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دارندگان تاکسی و وانت بار از پرداخت مالیات 92 معاف شدند
رییس کل ســازمان امــور مالیاتی کشــور گفت: 
دارندگان تاکسی و وانت بار با توجه به اینکه درآمدشان 
مشــمول دامنه معافیت می شــود از پرداخت مالیات 
عملکرد1392معاف شــدند، اما این معافیت منوط به 

تکمیل اظهارنامه مالیاتی است.
به گزارش شــبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( 
به نقل از ایرنا، علی عســکری در حاشیه مراسم افتتاح 
تکمیلی طرح جامع مالیاتی در جمع خبرنگاران افزود: 
با توجــه به اجرای فاز دوم هدفمندســازی یارانه ها و 
افزایش پایه معافیت مالیاتی در سال گذشته برخی از 
مشاغل مرتبط با خودرو همانند تاکسی ها و وانت بارها 
از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده1392معاف می شوند.
وی اظهار داشت: این مشاغل که مالیات کمتری را 
در سنوات گذشــته پرداخت می کردند، در پایه درآمد 
مشمولان پایه معافیت مالیاتی برای عملکرد 1392قرار 

می گیرند.
 معاون وزیر امور اقتصــادی و دارایی تصریح کرد: 
البته تمامی مشــاغل و تاکسی داران و وانت داران باید 
اظهارنامه مالیاتی را ارایه دهند تا بتوانند از تسهیلات 

قانونی استفاده کنند.
وی بــا بیان این که، علاوه بر این تمام مشــمولان 
مالیاتی که از معافیت برخوردار هستند باید نسبت به 
ارایه اظهارنامه اقدام کنند تصریح کرد: برای مشــاغل 
خودرو سالانه جداولی تهیه می شود که بر اساس آن و 
با توجه به نوع، سال ساخت و ظرفیت آن میزان مالیات 

مقطوع اعلام می شود.

 بخشودگی بخشی از جرایم مالیاتی طلا فروشان
عسکری درباره مذاکرات با صنف طلافروشان برای 
پرداخــت مالیات بر ارزش افزوده گفــت: این قانون در 
شش سال گذشته اجرایی و تعاملات لازم برای اجرای 
قانون با مشاغل مختلف از جمله طلافروشان انجام شده 

است.
وی با بیان آن که، طلافروشان به دلایلی نامعلومی 
در ماه های اخیر شــروع به اعتراض کرده اند که البته 
این موضوع غیرمتعارف اســت، اظهار داشــت: شاید 
این اعتراضات به دلیل رشــد یک درصدی مالیات بر 
ارزش افزوده است که البته این امر نیز بر اساس قانون 

انجام شده است.
رییس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور با اشاره 
به مذاکرات انجام شــده در دو هفته گذشته با صنف 
طلافروشــان، گفت: در این مذاکرات بر اجرای قانون و 
توافقات قبلی تاکید و از فعالان این صنف خواسته شد 
از انجام اقدامات نامناسب در زمینه عدم اجرای قانون 

اجتناب کنند.
وی با بیان اینکه اصناف مشمول این طرح به عنوان 
نماینده دولت مالیات را دریافت و انتقال دهنده آن به 
خزانه دولت هســتند ادامه داد: سازمان امور مالیاتی 
براساس اختیارات و متناسب با تکالیف قانونی، بخشی 
از جرایم مالیاتی طلافروشان مورد بخشش قرار خواهد 

داد.
وی تصریح کرد: قانون باید اجرا شود و نظام مالیاتی 
از حداکثر ظرفیت های قانونی برای تسهیل کار استفاده 

می کند و مودیان نیز باید به تکالیف عمل کنند.
وی در مورد طلافروش ها نیز گفت: بحث این صنف 
ایــن بوده که از 7 درصد اجــرت فروش طلا 8 درصد 
مالیات بــر ارزش افزوده گرفته شــود، در صورتی که 
سازمان مالیاتی از 8 درصد ارزش کالا مالیات دریافت 
می کند. این تفسیر طلافروشان از ارزش افزوده اشتباه 
بــوده و بارها این موضوع در مراجع مختلف به ارزیابی 
گذاشته شــده است و همه معتقدند قانون به درستی 

اجرا شود.

مالیات بر ارزش افزوده را از اصناف پس می گیریم
رییس کل ســازمان امور مالیاتی گفت: بر اســاس 
ارزیابی های انجام شده برخی از مودیان تمام مالیاتی 
را که از مصرف کننــدگان دریافت می کنند به دولت 
پرداخت نمی کنند و یا حتی در برخی از موارد مالیات 
را اختیــاری دریافت می کننــد، در حالی که مالیات 

قانونی بوده و اختیاری و سلیقه ای نیست.
وی ادامه داد: در برخی از موارد برخی از اشــخاص 
مالیات را دریافت کرده اند، اما به نظام مالیاتی پرداخت 

نکرده اند که البته مالیات را از آنها پس می گیریم. 
عســکری با تاکید بر اینکه ایــن تخلف در صنوف 
مختلف انجام شــده و درصد تخلــف صنف تالارهای 
پذیرایــی در این زمینه از دیگران بالاتر اســت، گفت: 
برنامه رســیدگی را از سال گذشــته آغاز کرده ایم، به 
نحوی که 25 درصد مودیان در ســال گذشــته و 50 

درصد در سال جاری بررسی شده اند.
وی ادامه داد: سازمان امور مالیاتی پیگیری های لازم 

را در این زمینه انجام می دهد.

توافق جدید سازمان مالیاتی با آهن فروشان
عســکری از انجام مذاکرات با آهن فروشان در پی 
اعتراضان این صنف خبر داد و اظهار داشــت: سازمان 
امور مالیاتی جلسه ای با آهن فروشان برگزار کرد که البته 
بسیاری از آهن فروشان در نظام مالیات بر ارزش افزوده 
ثبت نام کرده انــد و مالیات را پرداخت می کنند، اما در 
برخی از موارد مشکلاتی بین خریداران و فروشندگان 

در حلقه های میانی وجود دارد.
وی ادامه داد: بر اســاس مذاکرات انجام شده ضمن 
تاکید بر انجام تکالیف قانونی قرار شد در برخی از موارد 
و برای دوره های قبل در صورت نبود اســناد و مدارک 

مالیات بر اساس دفاتر مطالبه شود.
عسکری با بیان اینکه این روش برای تعیین تکلیف 
مالیات دوره های قبلی مناســب است، گفت: در دوره 
جدید نیز بر اســاس قانون عمل می شود و قرار است 
آهن فروشان فاکتور خرید و فروش واقعی دریافت کنند 

و مالیات نیز بر اساس آن دریافت شود.

پرداخت مالیات الکترونیکی شد
معاون وزیر امور اقتصــادی و دارایی در خصوص 
طــرح جامع مالیاتــی و تأثیر آن بــر جامعه، اظهار 
داشت: در نظام فعلی مالیات تا زمانی که طرح جامع 
کامــل و اظهارنامــه الکترونیکی دریافت می شــود، 
در این زمینه تســهیلاتی فراهم شــده به نحوی که 
کدرهگیری برای مؤدیان صادر می شود و دیگر نیازی 
به مراجعه برای ارائه پرینــت اظهارنامه الکترونیکی 
وجود نــدارد و پرداخت ها نیز به صورت الکترونیکی 

صورت می گیرد. 
عســکری تصریح کرد: مشــاغلی کــه اظهارنامه 
الکترونیکی خود را اظهار کردند، برای تقسیط بخشی 
از مالیات خود بــا توجه به اینکه ماه مبارک رمضان 
در تیرماه)زمان ارایه اظهارنامه( قرار دارد، می توانند 
این تقسیط را در مرداد ماه انجام دهند تا سختی کار 

مؤدیان در این ماه مبارک ایجاد نشود.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی
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اصلاح آيین نامه 
اجرايي تجديد 
ارزيابي سال 90

آیین نامه اجرایي جــزء ب بند 78 قانون 
بودجه 1390 کل کشور درخصوص معافیت 
مالیاتي تجدید ارزیابي بود. با توجه به وجود 
شــرایط فراقانوني در آیین نامه یادشــده از 
جملــه ارائه گــزارش حسابرســي مالیاتي 
و... ایــن آیین نامه منجر بــه ایجاد ابهاماتي 
براي ادارات مالیاتي شــده بــود و در نتیجه 
مالیات هاي کلاني بر این اســاس از مودیان 
مالیاتــي مطالبه شــد.  با پیگیــري فعالان 
اقتصادي سرانجام این آیین نامه اصلاح شد و 
بر این اساس الزام به ارائه گزارش حسابرس 
مالیاتــي از آن حذف و تاریــخ ارائه تاییدیه 
ماده 10 آیین نامه فوق براي ســال هاي 90 
و 91 تــا 93/4/31 تمدیــد شــد در ضمن 
شــرکت هایي که تا پایان ســال 91 افزایش 
ســرمایه خود را ثبت کرده باشند مازادشان 

معاف از مالیات خواهد بود.
تارنمای جامعه حسابداران رسمی به نقل 
از روزنامه ی دنیای اقتصاد

آيین نامه تضمین برای معاملات دولتی اصلاح شد
با تصمیم هیئت دولت و با الحاق یک تبصره به جزء 
)3( بند )ه( ماده )3(، آیین نامه تضمین برای معاملات 

دولتی اصلاح شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، هیئت وزیران 
بنا به پیشنهاد معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
رئیس جمهــور، الحــاق متن زیر را بــه عنوان تبصره 
جزء )3( بنــد )ه( ماده )3( آیین نامــه تضمین برای 
معاملات دولتی موضوع تصویب نامه شماره 42956/

ت28493ه مورخ 1382/8/11 تصویب کرد.
» تبصره- دستگاه های اجرایی مکلفند سهام مورد 
تضمین را علاوه بر اقدامات قانونی خود، نزد شــرکت 

ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه با 
اخذ وکالت بلاعزل در فروش به وثیقه خود درآورد.« 
ســابقه: جزء )3( بند )ه( ماده )3( آیین نامه تضمین 

برای معاملات دولتی
3- اوراق مشــارکت ) بی نام( منتشر شده از سوی 
وزارتخانه ها، مؤسســات دولتی، شرکت های دولتی،  
شهرداری ها و مؤسسات و نهادهای عمومی غیر دولتی 

که از سوی دولت یا بانک ها تضمین شده باشد.
این مصوبه در تاریخ 1393/3/3 از سوی معاون اول 

رئیس جمهور برای اجرا ابلاغ شده است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی دولت

شاخص بهاي کالاها و خدمات مصرفي در مناطق شهري 
ايران اعلام شد

بانک مرکزی گزارش شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی در مناطق شهری ایران در اردیبهشت 1393 
را منتشر کرد. خلاصه نتایج به دست آمده از شاخص 
بهاي کالاها و خدمات مصرفي در مناطق شهري ایران 

براساس سال پایه 100=1390 به شرح ذیل است:
- شاخص بهاي کالاها و خدمات مصرفي در مناطق 
شهري ایران در اردیبهشت  ماه 1393 به عدد 190.8 

رسید که نسبت به ماه قبل1.2 درصد افزایش یافت.

- شاخص مذکور در اردیبهشت  ماه 1393 نسبت به 
ماه مشابه سال قبل معادل16.6 درصد افزایش داشته 

است.
- نرخ تورم در دوازده ماه منتهي به اردیبهشت  ماه 
1393 نســبت به دوازده ماه منتهي به اردیبهشت ماه 

1392 معادل30.3 درصد مي باشد.
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 

گزارش از تارنمای بانک مرکزی دیدن کنند. 
تارنمای بانک مرکزی

سخنرانی هانس هوگروست با عنوان  نمودار پیشرفت به سمت استانداردهای حسابداری جهانی

هانس هوگروســت، رئیس هیأت اســتانداردهای 
حسابداری بین المللی در 29 می 2014 در کنفرانس 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی سنگاپور 
به ایراد سخنرانی با عنوان نمودار پیشرفت به سمت 

استانداردهای حسابداری جهانی پرداخت. 
در این ســخنرانی هوگروست به تشریح وضعیت 
جاری اســتفاده از اســتانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی در سراسر جهان با تاکید بر منطقه آسیا 
پرداخت. او در این ســخنرانی با استفاده از اطلاعات 
مربوط به گزارش های وضعیت پذیرش استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی به تشریح نحوه ی الزام 
به اســتفاده از اســتانداردهای گزارشگری مالی بین 
المللی در بیش از 100 قلمرو پرداخت. هوگروست در 

این سخنرانی بیان کرد که استفاده از استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی دیگر تنها به اروپا محدود 
نشده است. هوگروست در این سخنرانی اظهار داشت 
هم اکنون تولید ناخالص داخلی کشورهای آمریکایی، 
آســیایی و آفریقایی که از استانداردهای گزارشگری 
مالی بین المللی استفاده می کنند بالغ بر 23 تریلیون 
دلار است که بیشتر از مجموع تولید ناخالص داخلی 

کشورهای اروپایی به مبلغ 17 تریلیون دلار است. 
همچنین هوگروســت در این سخنرانی به بحث 
دربــاره ی عناصــر برنامه ی کاری جــاری هیأت 
اســتانداردهای حســابداری بین المللــی پرداخت. 
بــه ویژه او با اشــاره بــه تحلیل اثر تهیه شــده در 
12.000شرکت اروپایی، آسیایی و آمریکای شمالی 

به بحــث درباره ی اهمیت اســتاندارد آتی اجاره ها 
پرداخت. هوگروســت خاطر نشان کرد که تنها گروه 
اندکی از  شــرکتها  به شــکل با اهمیتی تحت تاثیر 
استاندارد اجاره ها قرار خواهند گرفت و این استاندارد 
تقریباً بر 50 درصد  شرکتها هیچ اثری نخواهد داشت 
زیرا این شرکتها در حال حاضر از اجاره های عملیاتی 

بااهمیتی ندارند. 
علاقــه مندان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
سخنرانی هوگروســت از تارنمای بنیاد استانداردهای 
http://www.ifrs.( گزارشــگری مالی بین المللــی
org/Alerts/Governance/Documents/2014/
 )PR-Hans-speech-Singapore-May-2014.pdf

دیدن کنند. 
IFRS
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رتبه بندی شرکت ها از منظر حاکمیت شرکتی

مدیر نظارت بر شرکت های بورس اوراق بهادار تهران 
گفت: مدیریت امور ناشــران بورس اوراق بهادار تهران 
پس از مطالعه روش های رتبه بندی شرکت ها از منظر 
حاکمیت شرکتی، و دریافت نظرات اساتید، صاحب نظران 
و جامعه دانشگاهی، با هدف محاسبه شاخص حاکمیت 
شرکتی، برای اولین بار اقدام به محاسبه امتیاز و تعیین 
رتبه حاکمیت شرکتی شــرکت های پذیرفته شده در 

بورس اوراق بهادار تهران کرده است.
بازار سرمایه)سنا(،  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
به نقل از روابط عمومی شــرکت بورس، سیدروح الله 
حسینی مقدم مدیر نظارت بر شرکت های بورس اوراق 
بهادار تهران با تاکید بر محاســبه شاخص حاکمیتی 
شــرکت ها ادامه داد: یکی از برنامه های توســعه ای 
مدیریت امور ناشــران بــورس اوراق بهادار تهران در 
1392 محاسبه شاخص حاکمیت شرکتی بود. بر این 
اســاس، در گام نخست مطالعه تطبیقی از روش های 
رتبه بندی شــرکت از این منظر در بورس های جهان 
در ســطوح مختلف از جمله بورس لندن، نیویورک، 
فیلیپیــن، مالزی، هنــد، برزیل، پاکســتان و ترکیه 
پرداختــه شــد. همچنین بــا نهادهــای جهانی در 
خصوص حاکمیت شــرکتی تعاملات زیادی صورت 
پذیرفت. کشــورهای زیادی مورد بررسی قرار گرفت 
و در نهایــت گزارش جامعی از روش های محاســبه 
شاخص بدست آمد. بر اساس مطالعات صورت گرفته 
متغیرهای مهم و مشــترک بین کشورهای مختلف، 
به عنوان متغیرهای اصلی سیســتم های ارزشــیابی 

راهبری شرکتی در نظر گرفته شد.
وی تاکیــد کرد: پس از این مطالعه لازم بود چک 
لیســت امتیازدهی به ناشران تهیه شــود. ضرورت 
داشت که چک لیســت با توجه به مقررات و قوانین 
نافــذ بر فعالیت شــرکت ها در ایران تهیه شــود. به 
همیــن دلیــل چک لیســت امتیازدهــی را هم در 
کشــورهای مختلف مورد بررسی قرار دادیم. پس از 
این اقدام، چک لیســت نهایی شــده به شور گذاشته 
شد. در این مرحله نظرات نزدیک به 25 صاحب نظر 
داخلی که با موضوع حاکمیت شرکتی آشنایی داشته 
و ساختار شــرکت ها را نیز می شناختند، اخذ شد و 
سپس درخواست کردیم به هر بخش وزن مورد نظر 
خود را با توجه به اهمیت هر متغیر اختصاص دهند. 
ســپس میانگین اوزان پیشــنهادی برای هر متغیر 

تخصیص داده شد.
مدیر نظارت بر شــرکت های بــورس اوراق بهادار 
تهران با مدنظر قرار دادن دیدگاه صاحب نظران یادآور 

شــد: از طرفی پرسش هایی که در چک لیست از دید 
صاحبنظران کم اهمیت بود، حذف شــد و میانگین 
درصدهای اختصاص داده شــده به چک لیست مورد 

نظر به عنوان معیار نهایی انتخاب شد.
وی با اشــاره به محتوی چک لیست گفت: چک 
لیســت نهایی مشــتمل بر 5 قســمت اصلی است. 
بررسی اولیه چک لیست مورد نظر نشان می دهد که 
بر اســاس اصول کلی حاکمیت شرکتی که در همه 
کشورهای دنیا طراحی شده است، تهیه گردید. این 

پنج قسمت عبارتند از:
الف - حقوق ســهامداران و ذی نفعان با وزن 25% و 

11 متغیر
ب -  هیات مدیره، کمیته های آن و تعهد به حاکمیت 

شرکتی با وزن 25% و 10 متغیر
ج -   حسابرسی با 15% وزن و 6 متغیر

د -   افشــا عمومی و شــفاف سازی با 15% وزن و 7 
متغیر

ذ -   امتیاز اطلاع رسانی با 20% وزن و یک متغیر
پــس از اختصاص وزن به هر متغیر، برای محاســبه 
امتیاز هر متغیر منشــوری تهیه شــد تا رویه ها 
برای سنجش سطح رعایت و امتیازدهی هر متغیر 

یکسان گردد.
حســینی مقــدم امتیازبندی شــرکت ها از نظر 
راهبری شــرکتی را در اولویت دانست و اعلام کرد: 
پرسشنامه رتبه بندی با توجه به دستورالعمل راهبری 
شــرکتی دارای پنج بخش اصلی اســت و هر بخش 
مشــتمل بر چندین پرســش بوده کــه رتبه نهایی 
راهبری شــرکتی هر شــرکت با توجه به آن تعیین 
می شود. برای تکمیل این پرسش نامه سه روش مد 
نظر قرار گرفت و مزایا و معایب هر روش بررسی شد.

وی افــزود: روش اول تکمیــل این چک لیســت 
توســط مدیریت امور ناشــران بــورس اوراق بهادار 
تهران بوده است. در این روش با استفاده از منابع در 
دســترس نظیر سایت شرکت، گزارش فعالیت هیات 
مدیره به مجمع، امتیاز اطلاع رســانی منتشــر شده 
توسط سازمان بورس، گزارش کنترل داخلی شرکت 
و اظهار نظر حســابرس شرکت نسبت به صورت های 
مالی به ویژه بحث معاملات و رعایت مقررات نسبت 

به تکمیل چک لیست اقدام می شد.
مدیر نظارت بر شــرکت های بــورس اوراق بهادار 
تهران با مد نظر قرار دادن روند رتبه بندی شرکت ها 
اظهار داشــت: فرایند کار برای بیش از 300 شرکت 
پذیرفته شــده در بورس تهران ســالی یکبار انجام 

می شــود و با توجه به آنکه ســال مالی بیش از 85 
درصد شرکت های بورس تهران پایان اسفندماه است، 
ایــن رتبه بندی در تیرماه هر ســال انجام و نتایج آن 
قابل انتشار است. چنانچه بنا باشد در شاخص خاصی 
نیز از این رتبه بندی استفاده شود، در تیرماه هر سال 

این شرکت ها به روز خواهد شد.
وی یادآور شــد: در روش دوم چک لیست مذکور 
برای ناشــران پذیرفته شده ارســال می شود تا دبیر 
هیات مدیره هر شــرکت یا بخش مالی، آن را تکمیل 
کــرده و برای بورس اوراق بهادار تهران ارســال کند. 
البته برای بالابردن قابلیت اتکا می توان از حسابرسان 
خواســت تا پرســش نامه مذکور را تایید و ســپس 
برای مدیریت ناشــران ارسال شــود. پس از دریافت 
چک لیست ها، امتیازدهی و ســپس رتبه بندی انجام 
می گیرد. چنانچه حسابرسی شدن این چک لیست ها 
ضروری نباشد می توان به طور تصادفی 10 درصد از 
چک لیست های اخذ شده را توسط کارشناسان بورس، 
بررســی و سپس بر اساس وزن هر بخش، امتیازدهی 
لازم انجام می شود که در پایان رتبه بندی شرکت ها 

بر اساس امتیازی که کسب کرده اند انجام می شود.
مدیر نظارت بر شــرکت های بــورس تهران گفت: 
روش سوم نیز سپردن موضوع رتبه بندی و امتیازدهی 
به نهاد بیرونی و مســتقل نظیر موسســات رتبه بند 
اســت. به عنوان مثال کشــور ترکیه این امتیازدهی 
توســط یک نهاد مستقل انجام می شــود. قابل ذکر 
است نتیجه کار در سه روش همسان است. در نهایت 
چک لیست پذیرفته شده تکمیل و پس از امتیازدهی، 

رتبه بندی آنها صورت خواهد گرفت.
حســینی مقدم با اشــاره به سیســتم رتبه بندی 
شــرکت بورس اوراق بهادار تهران اعلام کرد: شرکت 
بــر اســاس دو روش اول اقدام بــه رتبه بندی کرد. 
همان گونه که اشــاره شد براســاس آخرین منابع در 
دســترس از قبیل سایت شرکت، امتیاز اطلاع رسانی، 
نتایج طبقه بندی بورس، گــزارش کنترل داخلی هر 
شــرکت، گزارش فعالیت هیات مدیــره به مجمع و 
اظهارنظر حسابرس نسبت به صورت های مالی امتیاز 
هر شــرکت تعیین شــد. به منظور کاهش انحراف از 
واقعیت، امتیازات به دســت آمده به مضرب پنج گرد 
شــد. البته آنچه در حال حاضــر به عنوان رتبه بندی 
شرکت ها از منظر حاکمیت شرکتی محاسبه و منتشر 

می شود با استفاده از روش اول است.
وی اظهار داشت: رتبه راهبری شرکتی، سیاست ها 
و رویه های راهبری شــرکتی شــرکت های بورسی و 
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میزان رعایت منافع ذی نفعان شــرکت با تاکید بر 
منافع سهامداران را ارزیابی می کند. رتبه بندی های 
راهبری شرکتی نســبی است و بر مبنای درصد از 

صفر تا 100 گزارش می شود.
مدیــر نظارت بر شــرکت های بــورس تهران با 
تاکید بر متوســط امتیازی حاکمیت شرکتی ادامه 
داد: از آنجاکه تاکنون در خصوص انتشــار جزئیات 
امتیاز شــرکت ها تصمیم گیری نشد، صرفا می توان 
بیان داشــت که متوســط امتیاز راهبری شرکتی 
شــرکت های پذیرفته شــده در بورس اوراق بهادار 
تهــران حدود 57 از 100 اســت. متوســط امتیاز 
حاکمیت شــرکتی در تابلوی اصلــی بازار اول 62، 
در تابلــوی فرعی بــازار اول، 59 و در بازار دوم 57 
است. همچنین صنعت داروسازی و لوازم خانگی و 
برقی به ترتیب با کسب 71 و 47 امتیاز، بیشترین 
و کمترین امتیاز راهبری را به خود اختصاص دادند. 
صنایعی ماننــد بانک و لیزینگ، بیمه، ســیمان و 
ساختمان به ترتیب با امتیازهای 70، 65، 62 و 61 

در رتبه های بعدی قراردارند.
حســینی مقدم افزود: لازمه توسعه بازار سرمایه، 
توجه بیشتر به حقوق ذی نفعان و به ویژه سهامداران 
اقلیت شــرکت های پذیرفته شــده در بورس است. 
نگاه منصفانه به حقوق ســهامدارانی که بسیاری از 
آنهــا صرفا از طریق مجازی منتظــر دریافت اخبار 
و گزارش های شــرکت هستند، ضرورت تحقق یک 
نظام حاکمیت شــرکتی بایســته است. بدون شک 
توسعه بازار سرمایه ایران بدون توجه به سرمایه ها و 
پس اندازهای خرد ممکن و در عین حال خوشایند 
نیســت. تجربه بین المللی نیز حکایــت از آن دارد 
که برای توســعه بازار اوراق بهادار، توجه به حقوق 
تمامی ذی نفعان به ویژه ســهامداران جزء ضروری 

است.
وی بــا مدنظر قــراردادن رعایت اســتاندارهای 
بین المللــی در بازار ســرمایه ایران یادآور شــد: از 
طرفی با تجهیز بازار سرمایه ایران به استانداردهای 
بین المللــی به ویژه داشــتن یک نظــام حاکمیت 
شــرکتی می توان در جذب موثرتر سرمایه گذاران 
خارجی نیز گام برداشــت. در حال حاضر متوسط 
امتیاز حاکمیت شــرکتی 57 اســت که با توجه به 
اقدامــات خوب صــورت گرفته در بحــث کنترل 
داخلی، افزایش کیفیت افشــا، مناســب تر شــدن 
کیفیت برگــزاری مجامــع و همچنیــن تصویب 
نهایی دســتورالعمل حاکمیت شرکتی می توان به 
بهتر شــدن این امور امیدوار بــود. از طرفی با این 
رتبه بندی زمینه محاسبه شاخص حاکمیت شرکتی 

نیز در بورس تهران فراهم خواهد شد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی خبرنامه 
به هنگام استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی بنگاه 

های کوچک و متوسط را منتشر کرد
بین المللي  استانداردهاي حســابداري  هیأت 
خبرنامه ي به هنگام می 2014 اســتانداردهاي 
گزارشــگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک و 
متوسط را منتشر کرد. اهم مطالب مندرج در این 

خبرنامه عبارت اند از:
بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین   •
المللی اعضای گروه اجرایی بنگاه های کوچک 

و متوسط را منصوب کرد
هیأت اســتانداردهای حســابداری به بحث و   •
بررسی بازخوردهای دریافتی در ارتباط با پیش 
نویس اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین 
المللی بنگاه های کوچک و متوسط می پردازد. 
برگــزاری کارگاه آموزشــی اســتانداردهای   •

گزارشــگری مالی بین المللی در 12-10 ژوئن 
2014 ارمنستان

گــزارش وضعیــت ترجمــه اســتانداردهای   •
گزارشگری مالی بین المللی بنگاه های کوچک 

و متوسط
نحوه دسترسی به منابع مربوط به استانداردهای   •
گزارشگری مالی بین المللی بنگاه های کوچک 

و متوسط
علاقــه منــدان مي توانند بــراي دریافت متن 
کامل این خبر نامه از تارنماي بنیاد استانداردهاي 
http://media.ifrs.(بین المللي مالي  گزارشگري 
org/2014/SME/March/SME-Update-

March-2014.pdf( دیدن کنند.
IFRS

هیأت استانداردهای حسابداری مالی و هیأت استانداردهای 
حسابداری بین المللی از تشکیل گروه منابع انتقالی مشترک 

برای شناسايی درآمد خبر دادند

بین المللی  استانداردهای حســابداری  هیأت 
و هیأت اســتانداردهای حســابداری مالی در 3 
ژوئن 2014 از ایجاد گروه منابع انتقالی مشترک 
در ارتباط با شناســایی درآمــد خبر دادند. این 
گروه هیأت اســتانداردهای حســابداری مالی و 
هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی را از 
موضوعات اجرایی بالقوه ای مطلع می ســازند که 
ممکن اســت در زمان اجرای اســتاندارد جدید 
توسط شرکت ها و سازمان ها ایجاد می شود. این 
گروه هم چنین فرصت یادگیری بیشــتر از سایر 
افراد مشارکت کننده در اجرای استاندارد جدید 
را برای ذی نفعــان فراهم می ســازد. این گروه 

رهنمودی را منتشر نخواهد کرد. 
اعضای گروه منابع انتقالی مشــترک شــامل 
تهیه کنندگان صورت های مالی، حسابرســان و 
استفاده کنندگان به نمایندگی از طیف وسیعی 
از صنایع، موقعیت های جغرافیایی و و سازمان ها 

و شرکت های عمومی و خصوصی است.   

انتظار می رود این گروه در 2014 دوبار و در 
2015 چهار مرتبه تشــکیل جلسه دهد. اولین 
جلســه ی این گــروه برای 18 جــولای 2014 
برنامه ریزی شــده است. تمامی نشست های این 
گروه عمومی خواهد بود و به ریاســت مشترک 
معاون رئیس هیأت اســتانداردهای حسابداری 
بین المللی و هیأت اســتاندارد های حســابداری 

مالی اداره خواهد شد. 
اجرایی  موضوعــات  می تواننــد  ذی نفعــان 
بالقوه ای را که در جریان اجرای این اســتاندارد 
با آن روبرو می شــوند برای بررسی به این گروه 
ارسال کنند. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
اطلاعات بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای 
http://www.ifrs.( بین المللــی  حســابداری 
org/The-organisation/Advisory-bod-
ies/Joint-Revenue-Transition-Re-

دیدن   )source-Group/Pages/Home.aspx
کنند. 

 IFRS
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انعکاس شاخص قیمت به بازار/ رشد سه هزار میلیاردی سودهای اعلامی شرکت ها
میزان سود اعلامی شرکت  ها به بورس در1393حدود 

سه هزار میلیارد تومان بیشتر از 1392 است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه )سنا(، 
مدیرعامل شرکت بورس با بیان مطلب بالا گفت: سال 
گذشته بودجه اعلامی شــرکت ها به بورس، حدود 52 
هزار میلیارد تومان بود، در حالی که امسال سود اعلامی 
شرکت ها و صنایع به بازار، حدود 55 هزار میلیارد تومان 
اســت که این تفاوت، به معنای افزایش سود شرکت ها 

است.
حسن قالیباف اصل ادامه داد: مسوولان بورسی همواره 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم به سرمایه گذاران تاکید 
کرده اند که با مطالعه خرید کنند و با مطالعه نیز سهام 

خود را بفروشند.
وی با اشــاره به اینکه ســرمایه گذاران همواره باید 
مسایل بنیادی شرکت ها را در نظر داشته باشند، افزود: 
هم اکنون هم به فروشندگان توصیه می کنم که اخبار 
بنیادی و مواردی را که در شرکت ها است در نظر بگیرند. 
افرادی که ســهام خود را حاضرند در قیمت های پایین 
بفروشند قطعا باید بر اساس یک دلیل بنیادی این کار 

را انجام دهند.
مدیرعامل شرکت بورس تصریح کرد: متاسفانه هم 
اکنون بخش زیادی از فروش ها به دلیل مسایل بنیادی 
نیست، چرا که قیمت ها بسیار پایین آمده است. در این 
شرایط، برداشت من این است که این فروش ها ناشی از 

فشار نقدینگی است.
وی ادامه داد: سال گذشته مقداری نقدینگی وارد بازار 
سهام شد، اما هم اکنون این نقدینگی کاهش یافته است 
و این باعث می شود که عده ای سهام خود را بفروشند، اما 

هیچ دلیل بنیادی برای فروش سهام وجود ندارد.
قالیباف با اشــاره بــه برگزاری مجامــع در روزهای 
کنونی، گفت: اخباری منفی از مجامع نداریم یا شرکت ها 
اطلاعــات منفی به بورس نداده اند و همین امر نشــان 
می دهد که شرکت ها از لحاظ بنیادی در وضعیت خوبی 

قرار دارند.
مدیرعامل شرکت بورس خاطرنشان کرد: شرکت هایی 
که در بورس حضور دارند، نقش مهمی در اقتصاد کشور 
دارنــد. در عین حال، اخباری که در مورد صنایع وجود 
دارد و بودجه هایی که صنایع اعلام کرده اند همگی نشان 
می دهد که در کل سود صنایع و شرکت ها افزایش یافته 
است. در کوتاه مدت امکان دارد که سهام نوسان کند، اما 

سرمایه گذار باید دید بلندمدت داشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه بازار سهام باید در دوره بلندمدت 
مورد ارزیابی قرار بگیرد، اظهار داشت: هم اکنون دو ماه 
از سال گذشته و به طور قطع این مدت، زمان مناسبی 
برای ارزیابی بازار نیست. بلکه باید حداقل یک دوره یک 

ساله را در نظر بگیریم.

بودجه های شرکت ها مثبت است
قالیباف افزود: باید به بازار سرمایه بلندمدت نگاه کرد. 
نوسان جزو ذات بازار اســت و قیمت ها در بورس اوراق 
بهادار همواره نوســان دارد. علاوه بر این، اطلاعات منفی 
وارد بازار نشــده اســت، همچنین مواردی که در حوزه 

بین الملل پیش آمده، مثبت ارزیابی می شود.
وی با اشــاره به تصمیم گیری های ســال گذشــته 
مجلس شورای اســلامی در خصوص بودجه، گفت: بازار 
ســرمایه احتمال می دهد که این تصمیمات تا حدودی 
بر ســودآوری شرکت ها تاثیر بگذارد. این در حالی است 
که برای محاسبه تاثیر تصمیمات کلان اقتصادی بر روی 
سودآوری شرکت ها، باید از کانال بودجه های شرکت ها 
وارد شــد. این در حالی است که در کل بودجه هایی که 
به بازار ارایه شــده، مثبت است و نسبت به پارسال رشد 

داشته است.
مدیرعامل شــرکت بورس تاکید کــرد: به طور قطع 
افرادی که هم اکنون بدون مطالعه اقدام به فروش سهام 

خود می کنند، در آینده متضرر خواهند شد.

عملکرد صندوق توسعه            
قالیباف با بیان اینکه هدف صندوق توسعه نقدشوندگی 
سهام و حمایت از بازار سهام است، ابراز داشت: قیمت در 
بازار بر اســاس عرضه و تقاضا تعیین می شــود و تاکید 
صندوق توســعه بازار ســرمایه در این دوره بر روی نقد 
شوندگی بازار بود تا نقد شوندگی سهام شرکت ها حفظ 
شود. در این صورت، ســهام داران، هر زمان اراده کنند، 
می توانند سهام خود را به پول نقد تبدیل کند و در مقابل 
سرمایه گذاران نیز در هر زمان، می توانند نسبت به خرید 

سهام مورد علاقه خود اقدام کنند.
وی در مورد انتقادهای وارد به عملکرد صندوق توسعه 
گفت: بحث صندوق توسعه، نقدشوندگی سهام است. این 
صنــدوق باید منابع خود را گردش دهد. عمدتا صندوق 
توسعه کمک می کند که بازار اطلاعات را بیشتر تحلیل 
کند، یعنی در مواردی که لازم است و قیمت سهام بدون 
تحلیل بنیادی در حال کاهش است، وارد شده و سهام را 
خریداری می کند تا به نقدشوندگی سهام آن کمک کند، 
در مقابل به منظور تامین وجه نقد خود در مواردی اقدام 

به فروش سهام خریداری شده می کند.

صندوق های تخصصی بازارگردانی، به بازار می آیند
مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار با اشاره به اینکه 
صندوق تخصصی بازارگردانی، ایده ای است که راه اندازی 
آن در بازار سرمایه دنبال می شود، تصریح کرد: اگر یک 
صنعت یا گروهی بخواهند صندوقی داشــته باشند که 
سهامشان را بازارگردانی کنند، پس از اخذ مجوز، نسبت 
به ایــن امر اقدام کنند. هم اکنون روی اساســنامه این 

صندوق ها کار می شــود و انتظار می رود به زودی آماده 
شود.

برنامه های شرکت بورس برای رونق بازار سهام
قالیباف در ادامه صحبت های خود گفت: مشکل بازار 
نقدینگی است و برای رونق بازار سهام، باید نقدینگی وارد 
بازار ســرمایه شود. با برگزاری مجامع و گزارش های سه 
ماهه ای که شرکت ها منتشر می کنند، به طور قطع سمت 
و ســوی بازار مشخص می شود. وی با اشاره به اینکه در 
کنار مشــکل نقدینگی می توان به ابهام بازار اشاره کرد، 
افزود: در این مدت، مباحث هدفمندی نیز اجرا شده است 
و ســرمایه گذار تحلیل دقیقی از اثر هدفمندی بر روی 
عملکرد شرکت ها ندارد تا زمانی که حداقل یک گزارش 
سه ماهه از شرکت ها در بازار منتشر شود. بر این اساس 
تصور می کنم با به پایان رســیدن خرداد ماه و ورود به 

تیرماه، این گزارش ها می تواند به رونق بازار کمک کند.
وی اظهار داشــت: عرضه های اولیه در این شــرایط 
می تواند به بازار کمک کنــد، به همین منظور موضوع 
پذیرش شــرکت ها و عرضه اولیه سهام دنبال می شود. 
در کنار این موارد، موضوع صندوق توسعه بازار است که 

می تواند به بازار کمک کند.
مدیرعامل شرکت بورس افزود: به علاوه صندوق های 
بازارگردانــی خاص هم می تواند به بــازار کمک کند و 
پیگیری این موارد، جزء برنامه های ســازمان و شرکت 

بورس است که دنبال می شود.

امسال 10 شرکت به بورس افزوده می شوند
قالیباف در خصوص هدف گذاری شرکت بورس برای 
پذیرش سهام شــرکت های جدید در سال جاری گفت: 
امسال در حوزه عرضه پذیرش شرکت ها ورود 10 شرکت 
جدید را در دستور کار داریم. در حوزه ابزارهای غیر سهام 
یا به عبارتــی ابزار بدهی نیز هدف گذاری پذیرش هفت 
ابزار است که پنج اوراق مشارکت و دو صکوک را شامل 

می شود.
وی ادامه داد: این اوراق تا پایان ســال در بورس اوراق 

بهادار عرضه می شوند.
مدیرعامل شــرکت بورس اظهار داشــت: در حوزه 
شرکت های مشــمول اصل 44 هم باید تقاضا از جانب 
سازمان خصوصی سازی مطرح شود، چراکه بحث عرضه 
اولیه را دارند. اما در حال حاضر لیستی به شرکت بورس 
نیامده، هرچند که لیســت در هیات عالی واگذاری ارایه 

شده است.
وی یــادآور شــد: شــرکت ملی حفــاری، از جمله 
شرکت های بزرگ اصل 44 است که در این لیست قرار 
دارد و سازمان خصوصی ســازی در حال پیگیری برای 
عرضه سهام این شرکت در بورس اوراق بهادار است. در 
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شــرکت بورس نیز کار به صورت مشترک و همزمان با 
سازمان خصوصی سازی پیش می رود. البته شرکت های 
مشــمول اصل 44 نیازمند آماده ســازی هستند و این 
آماده سازی نیازمند زمان اســت تا وارد فرایند پذیرش 

شود.
 

اوراق اختیار معامله در انتظار نرم افزار
مدیرعامل شــرکت بورس در خصوص عرضه اوراق 
اختیار معامله در بورس اوراق بهادار خاطرنشــان کرد: 
عرضــه اوراق اختیار معامله نیازمند نرم افزار خاص خود  
است و این نرم افزار، با سایر نرم افزارها بسیار متفاوت بوده 

و پیچیدگی های خاص خود را دارد.
وی با اشاره به اینکه شرکت فناوری مطالعاتی بر روی 
نرم افزار این اوراق نجام داده و هنوز هم در حال کار است، 
گفت: این در حالی است که به طور هم زمان با توجه به 
گشــایش هایی که انجام شده، دنبال خرید این نرم افزار 
هم هستیم. شرکت فناوری هم به دنبال نرم افزار مناسبی 
برای خرید است و چند شرکت هم برای فروش نرم افزار 

اعلام آمادگی کرده اند.
قالیباف ادامه داد: در مجموع تاکنون مســایل امکان 
ســنجی و مجوزی که باید از کمیته فقهی گرفته شود، 
انجام شده و فقط موضوع خرید نرم افزار باقی مانده است.

وی تاکیــد کرد: این ابزار در دنیا هم ابزار پیچیده ای 
به شمار می رود و به طور معمول موتور نرم افزار معاملاتی 

آن از سایر نرم افزارهای جدا است.

شاخص قیمت به زودی منتشر می شود
مدیرعامل شــرکت بورس در پاسخ به این سوال که 
چه زمانی شاخص قیمت به بازار منعکس می شود، گفت: 
شــرکت فناوری نرم افزار جدیدی را به جای PFI2 که 
هم اکنون مورد استفاده قرار دارد، نوشته است و تا کنون 
PFI2 اطلاعات شاخص را نمایش می داد. این نرم افزار 
جدید، یک سیســتم و ماژول جدید داخلی است که به 

زودی جایگزین PFI2 می شود.
وی یادآور شد: در معاونت توسعه بازار شرکت بورس و 
مدیریت مطالعات تحقیق و توسعه سازمان بورس و اوراق 
بهادار، برای مدتی، محاسبات نرم افزار جدید را با اطلاعات 
نرم افزار فعلی مقایسه می کردند تا دقت سیستم جدید 
بررســی شود. این در حالی است که در سیستم جدید، 

امکان محاسبه شاخص قیمت وجود دارد.
قالیباف با اشــاره به اینکه جلسه نهایی در خصوص 
نرم افزار جدید، طی دو هفته آینده برگزار می شود، افزود: 
به احتمال زیاد سیستم جدید جایگزین PFI2 می شود 

تا شاخص قیمت هم به بازار ارایه شود.
وی ابــراز امیدواری کرد که به زودی شــاهد حضور 

نرم افزار جدید در بازار سهام باشیم.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای اخلاق بین المللی حسابداران خبرنامه ی 
به هنگام آوريل 2014 را منتشر کرد 

بین المللی  اخــلاق  اســتانداردهای  هیــأت 
حســابداران خبرنامه ی به هنــگام آوریل 2014 
را منتشــر کــرد. ایــن خبرنامه خلاصــه ای از 
موضوعات مطرح شــده در جلسه ی اعضای این 
هیأت که 7 تا 9 آوریــل 2014 در تورنتو کانادا 
برگزار شد را پوشــش می دهد. نشست آتی این 

هیأت 7 تا 9 جــولای 2014 در نیویورک برگزار 
خواهد شــد. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
متــن کامل این خبرنامه از تارنمای فدراســیون 
http://www.ifac.( بین المللی حســابداران
iesba-/05-2014/org/news-events

enews-april-2014( دیدن کنند. 
IFAC

استانداردهای حسابداری سنگاپور در 2018 به صورت کامل 
با استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی همگرا 

خواهد شد
رئیس شــورای اســتانداردهای حســابداری 
ســنگاپور در جریــان کنفرانس اســتانداردهای 
گزارشــگری مالی بین المللی که به تازگی در این 
کشور برگزار شد از الزام شرکت های پذیرفته شده 
در بورس این کشور برای بکارگیری استانداردهای 
گزارشــگری مالی بین المللی در2018 خبر داده 

اســت. لازم به ذکر اســت که ســنگاپور در چند 
سال گذشته کوشیده اســت در مسیر همگرایی 
استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی گام بر 
دارد در حال حاضر استانداردهای حسابداری این 
کشــور همگرایی عمده ای با استانداردهای هیأت 

استانداردهای حسابداری بین المللی دارد. 
IAS PLUS

گزارشگری سرمايه ی طبیعی برای سرمايه گذاران در اثبات 
مديريت، و تاثیر آن بر منابع کمیاب حیاتی است

مجاز  گواهی شــده ی  انجمــن حســابداران 
بــه تازگی گزارشــی بــا عنوان کســب و کار و 
سرمایه گذاران: ارائه کنندگان و استفاده کنندگان 
از افشــای سرمایه طبیعی منتشــر کرده است. 
این گزارش به بازبینی اطلاعات منتشــر شده ی 
شرکت ها در ارتباط با استفاده ی گسترده از پنج 
کالای اصلی بســیار اثرگذار بر سرمایه ی طبیعی 
یعنی گوشت گاو، پنبه، روغن نخل، سویا و شکر 

پرداخته است. 
دریافــت  بــرای  می تواننــد  علاقه منــدان 
متــن کامل ایــن گــزارش از تارنمــای انجمن 
http://www.( حسابداران گواهی شــده ی مجاز
accaglobal.com/content/dam/acca/
global/PDF-technical/sustainability-
reporting/business-and-investors.

pdf( دیدن کنند. 
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خبرنامه ی هفتگی 
اظهار نظر انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز در ارتباط با استاندارد گزارشگری 

مالی بین المللی 3 منتشر شد 
مجمع جهانی گزارشگری شرکتی انجمن حسابداران گواهی 
شــده ی مجاز به هیأت استانداردهای حســابداری بین المللی 
توصیه کرد که به ضرورت بازنگری در استاندارد گزارشگری مالی 

بین المللی 3 با عنوان تحصیل تجاری توجه نماید. 
استاندارد حسابداری خاص برخورد با تحصیل های تجاری- 
با عنوان اســتاندارد گزارشگری مالی بین المللی به شکل قابل 
توجهی با تاریخ اجرای 2009 مورد بازنگری قرار گرفت و هیأت 
استانداردهای حسابداری بین المللی درخواست اطلاعات را به 
عوان بخشــی از فرآیند لازم الاجرای بازبینی پس از اجرای این 

استاندارد منتشر کرد. 
ریچارد مارتین، رئیس گزارشگری شرکتی انجمن حسابداران 
گواهی شــده ی مجاز در ایــن ارتباط اظهار داشــت: انجمن 
حسابداران گواهی شــده ی مجاز به شدت از انتشار درخواست 
اطلاعات به عنوان عنصر ضروری فرآیند تدوین استانداردهای 
حســابداری جهانی حمایــت می کند و اعتقــاد دارد برخی از 
بنیان های استاندارد گزارشگری مالی بین المللی و استانداردهای 

مرتبط با آن باید مورد بازبینی و بررسی مجدد قرار گیرند. 

اگرچــه ما از اصل رویکرد نقصان صرف برای حســابداری 
سرقفلی حمایت می کنیم اما دریافته ایم که استدلال هایی در 
ارتباط با رویکرد استهلاک دارایی های نامشهمود وجود دارد و 
ضروری است هیأت استانداردهای حسابداری به شواهد  ارائه 
شده در واکنش به درخواست اطلاعات در ارتباط با این پرسش 
واکنش نشــان دهد. درصورتی که مــدل نقصان صرف حفظ 
شود آنگاه ممکن است بازنگری هایی در استاندارد حسابداری 
بین المللی 36 ضروری باشــد، این بازنگری ها ممکن است در 
ارتباط با الزامات افشــا و عناصر ذهنی اســتانداردی باشد که 

اجازه ی اجتناب از نقصان ها را می دهد. 
هم چنین انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز معتقد است 
که هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی نیازمند بازنگری در 
ارزیابی هزینه/ منفعت این موضوع است که آیا دارایی های نامشهود 

خاص باید هم چنان جدا از سرقفلی شناسایی شوند یا خیر. 
ریچارد مارتین توضیح می دهد که دارایی های نامشــهود 
مثل نام های تجاری و روابط مشــتری می تواند به دشواری از 
واحدتجاری و سرقفلی متصل به آن تفکیک شود. آنها معمولاً  

به صورت مجزا در تصمیم گیری تجاری لحاظ نمی شــوند و به 
سختی به عنوان نتیجه ارزش گذاری می شوند. به علاوه روشن 
نیست که شناسایی و ارزشیابی مجزا به اطلاعات سودمند برای 
استفاده کنندگان از گزارش ها منجر شود. برخی از این موضوعات 
ممکن است در کاستی های افشایی که می تواند ملاحظه شود 

بازتاب یافته باشد. 
ریچارد مارتین در نتیجه گیری خود می افزاید باوجود آن که 
انجمن حسابداران گواهی شــده ی مجاز از برخورد جداگانه ی 
ترکیب های تجاری از تحصیل هــای دارایی حمایت می کنند 
موارد مرزی دشــواری وجود دارد که در آنها تفاوت در نحوه ی 
برخورد می تواند متاثر از طبقه بندی باشد. هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی باید به بررسی این تفاوت ها بپردازد. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشــتر متن 
کامل گزارش پژوهشی انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز 
با عنوان بکارگیری جهانی استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 
3، استاندارد حســابداری بین المللی 38، استاندارد حسابداری 

بین المللی 36 را از تارنمای این انجمن دریافت کنند. 
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